Car(ta) confessionis 

1216 dicembre 5, Como, "inter claustrum canonice Sancte Marie"
Flamengo arcidiacono di S. Maria Maggiore dichiara che Guglielmo abate di S. Abbondio ha versato lo scorso martedì, vigilia di s. Andrea, le centosette lire di denari nuovi che erano state imposte al monastero come contributo alle spese sostenute dalla chiesa comasca per il concilio tenutosi a Roma, per i cardinali e i legati venuti in Lombardia da Roma e per il viaggio a Venezia del vescovo di Como; contestualmente l'abate afferma di non voler sostenere altre spese attribuibili ai motivi suddetti. Le centosette lire sono parte del denaro dovuto a S. Abbondio da Loterio Rusca per un anno <di fitto> sulle caneve di Valtellina di spettanza del monastero. 
Originale in ASMi, Pergamene, cart. 105, n. 33 (su camicia; sul verso n. 30) [A]. Regesto PARUTA - MAURELLI, ad a.
La pergamena presenta macchie nella parte superiore, con conseguente scoloritura dell'inchiostro.  Rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano del notaio, "Car(ta) monasterii Sancti Abundii Cumani"; in scrittura tardomedievale "De fodro"; di mano settecentesca "Libr(e) 107 / solutio Flamingo archidiacono | Sancte Marie Maioris". 
Su questo atto già noto alla storiografia comasca si veda da ultimo Helvetia sacra, 6, p. 125 anche relativamente al viaggio del vescovo Guglielmo della Torre a Venezia.
(SN)  In nomine Domini Omnipotentis.  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo sexstodecimo, die lune quinto intrante mense decembr(is), indic(ione) quinta.  Confes|sus et contentus fuit omni exceptione et ocasione remotis dominus Flamengus Dei gra(cia) Cumane maioris ecclesie Sancte Marie archidiaconus, quod dominus donnus | Guilielmus abbas monasterii Sancti Abundii Cumani nomine et ex parte ipsius monasterii solvit et dedit die martis proximo preterito, in quo die martis fuit vigilia | beati Andree apostoli, illas libras centum septem denariorum novorum que fuer(unt) talliate et inposite per ipsum dominum archidiaconum prout dixit ipsi monasterio, pro parte ipsi mona|sterio pertinenti et contingenti illarum exspensarum que facte fuer(unt) per ecclesias et clericiam Cumane vallis et Cumani episcopatus in concilio et pro concilio maiori quod factum fuit | Rome, et in gardinalibus et legatis Rome qui vener(unt) in Longobardia, et in via quam dominus episcopus Cumanus fecit eundo ad Venetiam et reddeundo.  Quare ipse dominus abbas | nomine et ex parte prefati monasterii Sancti Abundii ibi dixit se de cetero nolle stare in aliquibus exspensis factis nec in aliquo interdicto et quider(dono) facto et curso et facturo et | cursuro pro facto et ocasione predictarum exspensarum factarum in ipso et pro ipso concilio et in ipsis et pro ipsis cardinalibus et legatis et in predicta via Venetie.  Que predicte libre | centum septem novorum fuer(unt) de illis denariis quos dominus Lotharius Rusca dare debebat ipsi monasterio pro solucione huius anni canevarum de Valtellina pertinencium | ipsi monasterio, prout ipse dominus abbas ibi dixit et confessus fuit.
Quia sic inter eos convenit.  Actum Cumis intus claustrum canonice predicte ecclesie Sancte Marie.

Predicti vero dominus archidiaconus et dominus abbas hanc car(tam) ut supra fieri rogaver(unt).

Interfuer(unt) testes Lotharius Rusca et Petrus Bonolcellus de Novezano et Guido filius Petri Guerre de Cumis.
(SN)  Ego Obizo Caza notarius sacri pall(acii) rogatus hanc car(tam) tradidi et scripsi.
(R.P.C.)